
Aktieselskabet af 15.06.1979

Hørhavevej 66A, 8270 Højbjerg

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 87 08 68 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/9 2016

Johan Peter Lyngdorf
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet af 15.06.1979 Hørhavevej 66A 8270 Højbjerg Telefon: 86 27 75 00 Telefax: 86 27 45 00 CVR-nr.: 87 08 68 28 Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Marianne Hedevang Lyngdorf, formand Johan Peter Lyngdorf Christian Løche Andersen
Direktion	Johan Peter Lyngdorf
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Advokat	Gorrissen Federspiel Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea A/S Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

Selskabsoplysninger

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Lyngdorf Holding ApS, CVR-nr. 28 29 96 56.

Koncernrapporten for Lyngdorf Holding ApS, CVR-nr. 28 29 96 56 kan rekvireres på følgende adresse:

Lyngdorf Holding ApS
Hørhavevej 66A
8270 Højbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed som handels- og investeringsselskab samt gennem datterselskaber at drive handel, investering og produktion.

Selskabet ejer pr. 30. april 2016 58% af selskabskapitalen i Newani A/S, der ejer 52% af aktierne i AudioNord International A/S, 53% af aktierne i DALI A/S inkl. udenlandske datterselskaber og 100% af anparterne i Newani Ejendom ApS.

Herudover ejer selskabet 100% af selskabskapitalen i Ejendomsselskabet Ulvevej 28 ApS, 100% af selskabskapitalen i Lyngdorf Finans A/S, 76% af selskabskapitalen i datterselskabet SL Audio A/S inkl. udenlandske datterselskaber samt 30% af anpartskapitalen i PuRiFi ApS.

Der henvises til ledelsesberetningen for de enkelte datterselskaber for en beskrivelse af hovedaktiviteten.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på TDKK 9.106, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på TDKK 128.264.

Aktiviteterne i datterselskabet Newani A/S har delvis udviklet sig som forventet i 2015/16, hvor selskabet har realiseret et overskud på TDKK 29.696. Årets resultat skyldes primært aktiviteterne i underkoncerne AudioNord International A/S og DALI A/S. AudioNord International A/S har realiseret et overskud på TDKK 28.978, hvilket betegnes som tilfredsstillende, mens DALI A/S har realiseret et overskud på TDKK 15.020, hvilket betegnes som tilfredsstillende. Der henvises til ledelsesberetningen i datterselskaberne for yderligere beskrivelse.

Resultatudviklingen i de øvrige selskaber har været på niveau med det forventede.

Samlet anses resultatet for tilfredsstillende.

Forventninger til 2016/17

Baseret på forventningen i AudioNord International A/S og DALI A/S forventer Newani A/S et forbedret resultat i 2016/17 mens SL Audio A/S forventer et resultat på niveau med 2015/16. På den baggrund forventes et forbedret resultat i Aktieselskabet af 15.06.1979 i 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets væsentligste datterselskab Newani A/S har efter regnskabsårets udløb erhvervet egne aktier. Selskabet har endvidere erhvervet yderligere aktier i AudioNord International A/S fra minoritetsaktionærerne. Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Bruttotab		-844	-1.261
Personaleomkostninger	1	-776	-677
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-83	-187
Resultat før finansielle poster		-1.703	-2.125
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		13.990	11.456
Finansielle indtægter	2	690	355
Finansielle omkostninger	3	-4.913	-846
Resultat før skat		8.064	8.840
Skat af årets resultat	4	1.042	590
Årets resultat		9.106	9.430

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	100.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	9.106	-90.570
	9.106	9.430

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Grunde og bygninger		0	5.957
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		70	95
Indretning af lejede lokaler		161	218
Materielle anlægsaktiver	5	231	6.270
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	175.402	165.727
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		23.190	16.243
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.116	10.436
Andre tilgodehavender		479	588
Finansielle anlægsaktiver		212.187	192.994
Anlægsaktiver		212.418	199.264
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.174	800
Andre tilgodehavender		5.371	16
Udskudt skatteaktiv		0	28
Selskabsskat		3.751	921
Periodeafgrænsningsposter		6	28
Tilgodehavender		11.302	1.793
Værdipapirer		14.329	9.241
Likvide beholdninger		11.682	24.771
Omsætningsaktiver		37.313	35.805
Aktiver		249.731	235.069

Balance 30. april

Passiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Selskabskapital		3.000	3.000
Overført resultat		125.264	115.447
Egenkapital	7	128.264	118.447
Hensættelse til udskudt skat		2.114	0
Andre hensættelser		9.221	6.741
Hensatte forpligtelser		11.335	6.741
Gæld til tilknyttede virksomheder		109.951	109.768
Anden gæld		181	113
Kortfristet gæld		110.132	109.881
Gældsforpligtelser		110.132	109.881
Passiver		249.731	235.069
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	743	643
Pensioner	22	22
Andre omkostninger til social sikring	11	12
	<u>776</u>	<u>677</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	471	319
Andre finansielle indtægter	219	36
	<u>690</u>	<u>355</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.324	682
Andre finansielle omkostninger	3.589	94
Kursreguleringer omkostninger	0	70
	<u>4.913</u>	<u>846</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-3.164	-563
Årets udskudte skat	2.142	-27
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-20	0
	<u>-1.042</u>	<u>-590</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af le- jede lokaler TDKK
Kostpris 1. maj	6.101	147	284
Afgang i årets løb	-6.101	0	0
Kostpris 30. april	<u>0</u>	<u>147</u>	<u>284</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	144	52	66
Årets afskrivninger	0	25	57
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-144	0	0
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>0</u>	<u>77</u>	<u>123</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>0</u>	<u>70</u>	<u>161</u>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 TDKK	2015 TDKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. maj	241.871	242.581
Tilgang i årets løb	0	170
Afgang i årets løb	0	-880
Kostpris 30. april	<u>241.871</u>	<u>241.871</u>
Værdireguleringer 1. maj	-82.885	-132.960
Årets afgang	0	3.458
Valutakursregulering	1.726	-9.247
Årets resultat	13.985	11.364
Udbytte til moderselskabet	-7.500	-55.500
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-1.016	100.000
Værdireguleringer 30. april	<u>-75.690</u>	<u>-82.885</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi ultimo overført til hensatte forpligtelser	<u>9.221</u>	<u>6.741</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>175.402</u>	<u>165.727</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Newani A/S	Højbjerg	TDKK 1.000	58%
SL Audio A/S	Skive	TDKK 500	76%
Lyngdorf Finans A/S	Skive	TDKK 500	100%
PuRiFi ApS*	Højbjerg	TDKK 150	30%
Ejendomsselskabet Ulvevej 28 ApS	Højbjerg	TDKK 125	100%

*Selskabet PuRiFi ApS er medtaget som datterselskab, da underliggende ejerftale giver Aktieselskabet af 15.06.1979 bestemmende indflydelse over selskabet.

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	I alt
	TDKK	resultat	TDKK
		TDKK	TDKK
Egenkapital 1. maj	3.000	115.447	118.447
Egenkapitalreguleringer i dattervirksomheder	0	-1.015	-1.015
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	1.726	1.726
Årets resultat	0	9.106	9.106
Egenkapital 30. april	3.000	125.264	128.264

Selskabskapitalen er opdelt i nominelt TDKK 1.500 A-aktier og nominelt TDKK 1.500 B-aktier.

A-aktierne er tillagt 10 stemmer pr. nominelt DKK 100, mens B-aktierne er tillagt 1 stemme pr. nominelt DKK 100. Herudover er ingen aktier tillagt særlige rettigheder.

Selskabets beholdning af egne aktier udgør nominelt DKK 129.400 A-aktier og nominelt 131.600 B-aktier.

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 8,7% af den nominelle selskabskapital, svarende til nominelt DKK 261.000. Aktierne er erhvervet som led i selskabets strategi.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på maks. TDKK 5.000 overfor datterselskabet SL Audio A/S for dennes engagement med Nordea, der pr. 30/4 2016 udviser et tilgodehavende på TDKK 586.

Selskabet har erklæret at ville støtte SL Audio A/S, PuRiFi ApS og Ejendomsselskabet Ulvevej 28 ApS finansielt i det omfang, det er nødvendigt, som minimum frem til den ordinære generalforsamling i 2017.

Selskabet indgår i sambeskatningen med Lyngdorf Holding ApS koncernens øvrige selskaber og hæfter solidarisk for skatten af koncernens sambeskattede indkomst.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lyngdorf Holding ApS, Højbjerg
